et ereccionibus metarum nouarum plurimum indigeret. Super 

quo fidelitati vestre firmiter precipientes damus in mandatis, 
quatenus mittatis hominem vestrum pro testimonio fide dignum, 
quo presente Comes Stephanus filius Cadar de Tholchwa, vel 
Andronieus de eadem homo noster ad faciem dicte possessio- 
nis accedendo legitima conuoeacione vicinorum et commeta- 

neorum eius reambulet eandem per veteres et antiquas metas, 
iuxta veteres nouas metas, vbi necessarie fuerint, erigendo, 

statuatque ipsi Comiti Ántaleo in filios filiorum eius et here- 

des perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum, contra- 
dietores autem, si qui fuerint, contra eundem ad nostram citet 
preseneiam ad terminum competentem; et post hec tocius 
faeti seriem cum cursibus metarum nobis fideliter rescribatis. 

Datum Bude in octauis Beati Jacobi Apostoli anno Domini 
millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto. 

(Az egri káptalannak ugyanazon 1255. évi bizonyságlovoléból, mint 

alább 288. sz. a.) 
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IV. Béla király Dame és Renoldnak fiait, a nekik oda adomá- 
nyozott Barchan birtokban megerősíti. 1255. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus presen- 
tes litteras inspecturis salutem in omnium saluatore. Ad vni- 
uersorum noticiam tenore presencium volumus pervenire: 

quod eum post recessum Tartarorum pro revocandis juribus 
Castrorum indebite occupatis per totum Regnum nostrum 

diuersos judices misissemus, inter cetera super terra Barchan 
nominata, que Nitriensis Castri fuerat, contra filios Dame et 

Renoldi per jobagiones ejusdem Castri in presencia Magistri 
Prannay Judicis Curie domine Regine Comitis Nitriensis, di- 
lecti et fidelis nostri, quem ad eundem Comitatum pro revo- 
candis juribus Castri in judicem deputaunimus, lis et contencio 
fuerat suscitata; filij autem dietorum Renoldi, et Dame in 
termino per dietum Magistrum Prannaium assignato, super 
donacione dicte terre Barehan per nos in permutacionem 
terre Buchk eis facta, nouum curauerunt nobis priuilegium 
exhibere, in quo habebatur, quod terra Buchk, quam Simone 

eondam Bano notam infidelitatis incurrente, Rex Andreas 

pater noster felicis recordacionis Ladiziao — — — Comiti 
Bachiensi contulerat, et ab eodem Comite Ladizlao parentes 
ipsorum Renoldi scilicet et Dame filiorum propter suorum 

seruiciorum merita, fuerant consecuti, et nos Johanni filio eius- 
dem Simonis Bani misericorditer reddidimus ; et in permuta- 
cionem ejusdem terre Buchk eis terram Barchan dederamus 
supradictam ; supplicaverunt ergo nobis, ut eandem terram 
Barchan eis dimittere dignaremur. Nos itaque juticie gressi- 

bus adherentes, dicto Magistro Prannaio dedimus in mandatis, 
uttam dictam terram Buchk, quam terram Barchan inspiceret, 
(et) si esset equalis permutacio inter easdem, tune dictam 
terram Barchan eisdem filij Dame et Renoldini dimitteret 
pacifice possidendam. Qui sicut nobis rescripsit, prefata terra 
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Barchan terre Buchk in guantitate, et gualitate est egualis, 
imo quodammodo terra Barchan minoris valoris existeret, 
quam sit terra Buchk, prout in ejusdem Magistri Prannay 
litteris vldimus contineri. Peticionem ergo dictorum filiorum 
Dame et Renoldi in hac parte justam attendentes, presertim 
quia per privilegium nostrum (eorum) patri concessum nobis 
constitit, dictam terram Barchan eis in concambieem nos 
dedisse; quia ex suscepto regiminis officio sumus unicuique 
in sua debitores; prenotatam terram Barchan eisdem filijs 
Dame et Renoldi dimissimus perpetuo possidendam sub eis- 
dem metis et terminis, quibus dietum Castrum dignoscitur pos- 
sedisse; presentibus litteris nostris sigilli nostri dupplicis 
impressione munitis in testimonium confirmantes. Datum per 

manus Magistri Smaragdy Albensis Ecclesie Electi, aule 
nostre Vice-Cancellarij, dileeti et fidelis nostri; anno Domini 
millesimo ducentesimo, quinquagesimo quinto, Regui autem 

nostri anno vigesimo primo. 

(Néhai Rajcsányi Ádám kézirati gyűjteményéből.) 

214. 

IV. Béla király Kezw helységet tárgyazó adományát Seywred 
comes számára megerősíti. 1255. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus Christi 

fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in omnium 

saluatore. Ad uniuersorum presencium posterorumque noti- 

eciam harum serie uolumus peruenire, quod cum nos terram 

Kezw, sitam in Comitatu Pestiensi, quam Conch, Petrus et Jo- 

hannes, filij Johannis, hereditarie possederant, ipsis sine herede 

decedentibus, dilecto et fideli nostro Seywredo Comiti Albensi 

ob recompensacionem serviciorum suorum, que nohis et Regno 

MONUM. HUNG. RIST. — DIPL. 12. 25 
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nostro fideliter impendit et deuote, perpetuo contulissemus et 
donassemus possidendam, ac eam nostro priuilegio fecisse- 

mus communiri; postmodum ipsam terram Abbas Monasterij 

de Telky, et Woywoda ac Johannes filius ejusdem, Patroni 

Monasterij antedicti, ab eodem Seywredo Comite repetierunt, 

in iudieio coram nobis dicentes, ipsam terram fuisse heredi- 
tariam ipsorum, et ob hoc ad ipsos iterum debere redire; 

Abbas quoque dicebat in eadem se partem habere racione 
Monasterij sui antedicti. Contra quos idem Seywredus Comes 
proposuit, quod terra memorata ad predictos Petrum et Johan- 

nem proprie et specialiter pertinuit ab antiquo, et a tempore 
eujus non extat memoria, predictorum Petri et Johannis pro- 

genitores, et ipsi solummodo per suecessionem ipsam terram 
tenuerunt et possederunt, absque participacione cujusquam. 

Nos ergo, auditis parcium proposicionibus, utrique parti pro- 
bacionem duximus indicendam; sed cum probacio Comitis 
Seywredi esset longe superior et melior; decreuimus senten- 
cionaliter, quod prefatus Comes Seywredus, una cum Egidio 
et Nicolao Sacramentum super sua assercione prestare debe- 
ret coram Capitulo Waciensi. Qui in termino eis assignato, 

prout per litteras ejusdem Capituli Waciensis fuimus edoeti, 
Sacramentum prestiterunt, sicut per nos fuerat iudicatum, Vnde 
nos tocies dictam terram Kezw sepedicto Comiti Seywredo et 
ipsius heredibus heredumque successoribus per deffinitivam 

sentenciam adjudieauimus, predictis Woywode, filioque suo, 

et eorum suecessoribus, nee non Abbati tam presenti, quam 
et qui pro tempore successerit, perpetuum super ipsa terra 

silencium imponentes; lifteras super hoe nostras has dup- 
plieis sigilli nostri munimine roboratas sepedieto Seywredo 

Comiti, et ejus successoribus perpetuo conferentes. Datum in 
Waska anno Domini millesimo, ducentesimo quinquagesimo 

quinto, Regni autem nostri anno vigesimo. 

(Néhai Rajcsányi Ádám kézirati gyűjteményéből.) 
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275. 

Béla ifjabb király a györmegyei káptalan és papság közti egye- 
netlenségeket a tizedek tárgyában elintézi. 1255. 

Nos Bela Dei gracia Rex Hungarie et Dux Stirie significa- 

inus vniuersis preseneium per tenorem, quod cum inter Archi- 
diaconos Eeclesie Canonicos Geurienses ab vna parte, et sa- 
cerdotes eiusdem Diocesis Geuriensis ex altera questionis 
materia super congrua porcione sacerdotum et quibusdam 

alijs fuisset suborta, et ipsa causa diucius protelata; tandem 

placuit ipsis Archidiaeonis et Canonicis ac Sacerdotibus no- 
stram super hoc ordinacionem acceptare. Partibus itaque 

eoram nobis presencialiter constitutis, habito Prelatorum, 

Principum et Consiliariorum nostrorum traetatu diligenti, et 
eonsilio et consensu venerabilis patris O. Episcopi Geuriensis 
taliter ordinauimus inter partes ipsis acceptantibus et appro- 
bantibus; quod quarta quarte partis omnium decimarum ad 
sacerdotes pertineat, tres vero partes ad Rectores seu Magi- 
stros Canonicos videlicet Eeclesie Cathedralis; oblaciones 
autem et obuenciones ac mortuaria et cetera minuta libere et 
integraliter ipsi sacerdotes pereipiant, exceptis prouentibus 
et obuencionibus vnius festi in anno, illius videlicet festi, in 
euius honore ecclesia est constructa, quas Magistri percipiant, 
non tamen per submissam personam laicalem, sed per se, si 

voluerit, vel per suum sacerdotem aut clerieum. Ad hoc Ar- 

ehidiaconi cum suam visitant parochiam, sex equitaturis sint 

contenti, et procuracionem semel in anno recipiant, et medie- 

tatem eius, quod pro eathedratieo recipere consueuerunt, tam 

de matrice ecclesia, quam de capella recipiant, et non vltra, 

ab eo, a quo proeurantur; scilicet de matrice ecclesia dimi- 

dium fertonem, et de capella tria pondera; ab eo autem, a 

quo proeuracionem non recipiunt, cathedratienm suum integre 

percipiant, secundum quantitatem pretactam. Item sacerdotes 

mota questione — — — — — eeclesijs restituantur ad suas 

ecclesias et beneficia prius obtenta, dampna eciam hineinde 
25" 
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illata decernimus mutuo remittenda. Ad hec, vt predicta om- 
nia firmius obseruentur, placuit partibus, et nos assumpsimus 
pro bono pacis, ut partem obseruantem prescriptam ordina- 
eionem conseruemus in suo iure contra alteram obseruare 
non volentem. Adicimus eciam, quod partes spontanea et 
vltronea voluntate renuneiauerunt omnibus litteris et instru- 
mentis, siue a Sede Apostolica, vel vndecunque obtentis super 
hoc facto, fide data promittentes in nostras manus ea integre 

resignare, et si qua ex illis modo aliquo penes quempiam 
remanerent, cassa essent et inutilia, et nullas vires penitus 
habitura. Datum et actum in Waska anno Domini millesimo 

ducentesimo quinquagesimo quinto. 

(1504. oktávás Átiratból, mely kelt ,,Bude feria quarta proxima ante fe- 

stum Beati Martini Episcopi et Confessoris, papiron a budai kir. kamarai 

levéltárban.) 

216. 

IV. Sándor pápa a spalatos érseknek meghagyja, hogy az ujonan 
választott sebenico$ püspököt megerősítse. 1255. 

Alexander Episcopus seruus seruorum Dei venerabili 

fratri . , Archiepiscopo Spalatensi salutem et Apostolicam 
benedictionem. Sua nobis Capitulum Sibinicensis Ecclesie in 
Selauonia peticio monstrabat, quod eum olim Eeclesia ipsa 

pastore vacaret, ipsi, prout moris est, conuenientes in unum, 

Spiritus Saneti gratia invocata dilectum filium S. eiusdem 
Eeclesie Archipresbiterum, virum utique, ut asserunt, provi- 
dum et honestum, ac in spiritualibus et temporalibus circum- 
gpectum, unanimiter et concorditer elegerunt in eorum Epi- 

scopum et pastorem. Verum quod tu, qui loci illius Metropoli- 

tanus existis, pro eo, quod Ecclesia ipsa tanto tempore vaca- 
verat, quod ad Sedem Apostolicam erat eius provisio devo- 

luta, renuisti electionem huiusmodi confirmare, predicti Capi- 
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tulum ad Sedem ipsam habentes recursum, felicis recordatio- 
nis I. Pape predecessoris nostri ad te litteras impetrarunt, ut 
inquisita de modo electionis, eligentium studiis, et electi me- 

ritis diligentius veritate, electionem ipsam, si eam inveneris 
de persona idonea canonice celebratam, non obstante vaca- 

tione diutina predicte Ecclesie, que vacasse per XX annos et 
amplius eredebatur, confirmare curares. Sed tu ex eo solo 
electionem confirmare differens supradictam, quod in huius 
modi litteris predecessoris ipsius XX annorum et amplius 
8Spacium ponebatur, cum tibi plene constiterit, quod per am- 

plioris temporis spatium Ecclesia vacaverit memorata, super- 
sedisti hactenus negotio supradicto. Quare predicti Capitulum 
nobis humiliter supplicarunt, ut providere ipsis super hoc 
paterna sollieitudine curaremus. Nolentes igitur, quod ipsa 
Ecclesia propter vaeationem diuturnam in spiritualibus et 
temporalibus graue dispendium patiatur, mandamus, quate- 
nus, 8i est ita, hoc non obstante predictum S. Archipresbite- 
rum, si tanto congruat oneri et honori, et aliud canonicum 
non obsistat, auctoritate nostra preficias eidem Ecclesie in Epi- 
scopum et pastorem. Datum Neapoli XII. kalendas Februarij, 

Pontificatus nostri anno primo. 

(Theiner Ágoston, Vetera Monumenta Slavorum Meridionalinm I. k. 82. 1.) 

— — — o — — - T-—— 

271. 

IV. Sándor pápa Lórincz szerémi prépost számára megerősíti 

Oliver szerémi püspöknek Drasch birtokát tárgyazó adományát. 

1255. 

Alexander Episcopus servus servorum Dei dilecto filio 
Laurentio Preposito Ecclesie Sancti Yrenei Syrmiensis salu- 

tem et Apostolicam benedictionem. Cum igitur, sicut petitio 

tua nobis exposita continebat, venerabilis frater noster Episeo- 
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pus Syrmiensis, attendens grata et accepta servitia sibi et 

Syrmiensi Eeclesie a te impensa, nec non et quam plures 

labores, quos pro ipso et eadem Ecclesia subiisti, villam 

quamdam sitam in Zlacho, que villa Drasch vulgariter nun- 

eupatur, tibi, prout sperabat, ad eum sui Capituli aecedente 

consensu, provida deliberatione concesserit, a te quoad vixe- 

ris possidendam, sicut in ipsius litteris confectis extunc ple- 

nius continetur. Nos tuis supplicationibus inclinati, quod ab 

eisdem Epiacopo et Capitulo super hoc provide factum est, 

ratum habentes et gratum, id auctoritate Apostolica confir- 

mamus et presentis seripti patrocinio communimus, tenorem 

litterarum ipsarum presentibus de verbo ad verbum inseri 

facientis, qui talis est : 
Nos O. Dei gratia Episcopus Syrmiensis stb. kóvetke- 

zik Oliver szerémi püspóknek 1250-ki adománya, mint Fejér- 

nél Cod. Dipl. IV. köt. 2. r. 78. 1.) 
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre 

confirmationis infringere, vel ei ausu temerario oontraire. Si 
quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem Om- 
nipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius 
se noverit incursurum, Datum Neapoli idibus Februarij Ponti- 
ficatus nostri anno primo. 

(Theiner, Vetera Monumenta Slavorum Meridionalium I. köt. 83. 1.) 

248. 

IV. Sándor pápa megerősíti kiküldött birdinak az egri megye 

tizedeit és egyéb egyházi jövedelmeit tárgyazó itéletét. 1255. 

Alexander Episcopus servus servorum Dei dilectis filijs 
Rectoribus et perpetuis Vicariis Ecclesiarum Diocesis Agrien- 
sis salutem et Ápostolicam benedictionem. Cum a nobis peti- 
tur, quod iustum est et honestum, tam vigor equitatis, quam 

ordo exigit rationis, ut id per sollicitadinem officii nostri ad 
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debitum perducamus effectum. Petitio siquidem vestra nobis 
exhibita continebat, quod cum venerabilis frater . . . Episco- 
pus et ... Prepositus, Archidiaconi et Canonici Agrienses 
omnes fere redditus et proveutus Ecclesiarum vestrarum suis 
usibus indebite applicantes, et vobis nonnisi quamdam tenuem 
et exilem partem de decimis, oblationibus et obventionibus 

illarum pro suo libito eonferentes, diversis gravaminibus aliis 
vos afficerent ; felicis recordationis I. Pape predecessor noster, 
partibus eoram se litterarum suarum auctoritate citatis, primo 
dileetum filium Magistrum Ubaldum Subdiaconum et Capel- 
lanum nostrum deputavit in huiusmodi negotio auditorem, et 
tandem, quia nimis erat ipsis partibus difficile apud Sedem 
Apostolicam litigare, volens earum parcere laboribus et ex- 
pensis, per litteras suas dilectis filiis ... Abbati de Seps Cister- 
eiensis Ordinis, et .. . Priori Fratrum Predicatorum de Pote- 

hoc, ac . . . Preposito Saneti Martini de Sipes sub certa forma 
dictum commisit negotium ordinandum. Qui rite in eodem 

negotio procedentes, et litterarum predietarum forma seruata, 

earum auctoritate quartam partem dictarum decimarum vobis, — 
eum id de iure communi competat, pro sustentatione vestra 

in perpetuum senientialiter assignaruut, et aliam quartam 
illarum in loco tuto cuiuslibet parrochie pro fabricis, lumina- 
riis et ornamentis ecelesiarum ipsarum deponi fideliter decer- 
nentes, residuum decimarum predictarum, et duas partes ob- 
lationum in denariis, auro vel argento, que a parrochianis vel 

aliis Christi fidelibus ex quacumque earundem ecclesiarum, 

ab ea quibus (így) offeruntur, exceptis pane, carnibus et can- 

delis, que omnia cum tertia parte huiusmodi oblationum in 

denariis, et auro vel argento facta vobis cedant, dari dicto 

Episcopo preceperunt; super reliquis vero certam ordinatio- 
nem ediderunt iuxta litterarum continentiam earundem ; prout 
in patentibus litteris dietorum iudieum confectis exinde, ac 

eorum sigillis signatis, plenius dicitur eontineri. Nos itaque 
vestris supplicationibus inclinati, huiusmodi processum et or- 
dinationem, sieut per eosdem iudices provide facti sunt, ratos 
et firmos habentes, eos auctoritate Apostolica confirmamus, 
et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino 
hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere, 

vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare 
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presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et Beatorum 

Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Datum 

Neapoli VIII. kalendas Maii Pontificatus nostri anno primo. 

(Theiner. Votera Monumenta Slavorum Meridionalium I. köt. 81. I.) 

219. 

IV. Sándor pápa Columbanus barátot trau-i püspöknek kinevez:. 
1255. 

Alexander Episcopus servus servorum Dei dilectis filiis 
. . . Archidiacono et Capitulo Traguriensibus salutem et Apo- 

stolicam benedictionem. Licet continuata supervenientium ne- 

gotiorum instantia nos, qui disponente Domino universali 

regimini quamquam insufficientibus meritis presidemus, in 

gultibus impetat successivis, sollicitudo tamen omnium Eoecle- 
siarum nostris incumbens humeris, tanto aretius quotidiana 

nos meditatione perurget, quanto ad id sumus specialius, immo 

prineipalius deputati. Cum igitur per litteras vestras, et etiam 
per dilectum filium Marcum Presbiterum, et Gervasium Dia- 
conum, Canonicos vestros, quos de fidelitate et diligentia plu- 
rimum commendamus, nobis duxistis cum instantia supplican- 
dum, ut Ecclesie vestre pastoris destitute solatio providere 

de Pontifice curaremus ; nos volentes vestro satisfacere desi- 
derio in hac parte, ac intendentes talem ibidem personam 
preficere, que plus suis meritis Presulatus dignitatem extollat, 

quam ipsa Pontificatus efferatur honore ; venerabilem fratrem 
Columbanum Episcopum Traguriensem Penitentiarium  nó- 
strum Ordinis Minorum, virum utique litterarum scientia pre- 
ditum, morum honestate et consilii maturitate preclarum, 
eidem Eeclesie prefieimus de fratrum nostrorum consilio de 
potestatis plenitudine in Episcopum et pastorem, plena sibi 
tam in spiritualibus, quam in temporalibus ipsius Ecclesie 
administratione concessa ; firma spe fiduciaque retenta, quod 
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eadem Ecclesia per ipsius industriam auctore Deo augebitur 

in utrisque. Quocirca Universitati vestre per Apostolica seripta 

mandamus, quatenus ipsum tamquam patrem et pastorem 

animarum vestrarum, immo potius nos in eo benigne recipien- 

tes et honorifice pertractantes, impendatis ei reverentiam tam 

debitam quam devotam, eius mandatis et monitis salubribus 

intendendo humiliter et devote; alioquin sententiam, quam 

tulerit in rebelles, ratam habebimus, et faciemus auctore 

Domino inviolabiliter observari. Datum Anagnie IIII. nonas 

Julii Pontificatus nostri anno primo. 

(Theiner, Vetera Monumenta Slavorum Meridionalium I. köt. 85. 1.) 

280. 

IV. Sándor pápa a damiánrendà apdezák nagyszombati zárdá- 

Ját IV. Béla királynak pártfogásába ajánla. 1255. 

Alexander Episcopus seruus seruorum Dei dilecto filio 

. . . Illustri Regi Vngarie salutem et Apostolicam benedictio- 
nem. Poteris Regi Regum, in euius manu sunt omnium pote- 

states et omnia iura Regnorum, in tuis actionibus complacere, 
. Si diligas pia loca, et personas honores in eis Domino famu- 

lantes. Inde est, quod Serenitatem Tuam rogamus, monemus 

attentius, et hortamur, quatinus dilectas in Christo filias Abba- 
tissam et Conuentum pauperum sororum inclusarum in Tyrna 

Ordinis Saneti Damiani Strigoniensis Diocesis habens ob re- 
uereneiam Beati Petri et nostram propensius ceommendatas, eis 
in suis necessitatibus adesse studeas pietatis intuitu pariter 
et prodesse; preces nostras taliter admissurus, quod eedem 

eas apud Excellentiam Tuam fructuosas sibi sentiant per 

effectum, et nos Magnificentiam Tuam possimus propter hoc 
non immerito commendare. Datum Anagnie III. Idus Julij 
Pontificatus nostri anno primo. 

(Eredetie bórhártyán, melyről a pápának ólompecsétje függ, a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 
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281. 

IV. Sándor pápa a damiánrendü apáczák nagyszombati zárdá- 
jára nézve a szerzeti szabályt enyhíti. 1255. 

Alexander Episcopus seruus seruorum Dei dilectis in 
Christo filiabus ... Abbatisse et Conuentui Monialium in- 
elusarum Monasterij Sancte Helisabet in Tirna Ordinis Sancti 

Damiani Strigoniensis Diocesis salutem et Apostolicam bene 
dictionem. Haberi percepimus in desiderio uestro continuum, 
quod per afflictionem carnis assiduam mereamini premia bea. 
torum : verum tamen ex fragilitate nature adeo spiritus prom- 

ptitudo redunditur, quod uix absque ineursu discriminis in 
omnibus rigorem formule uite uestre perpeti ualeatis. Hu- 
iusmodi siquidem fragilitatem paterno considerantes affectu, 
cum essemus in minori officio constituti, rigorem ipsius for-